1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «15» августа 2018 г.

	№
	07-04-000586/18-

	Об организации обеспечения надежного теплоснабжения на территории МО «Город Ленск»

Руководствуясь ст. 4, 8, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6, 14 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", протоколом совещания под председательством Первого заместителя министерства ЖКХ РС (Я) Н.Н. Дураева в режиме ВКС по проблемных вопросам организации теплоснабжения в г. Ленска Ленского района РС (Я) от 07.08.2018года № 5-296; протокола совещания при главе МО «Город Ленск» «Об обеспечении тепло и водоснабжения жилого квартала по ул. Урицкого» от 09.08.2018г. № 4; с целью принятия мер по организации обеспечения надежного теплоснабжения на территории МО «Город Ленск», предупреждения наступления чрезвычайных ситуаций в границах населенного пункта, в связи с отказом ФКУ ИК-8 УФСИН России по РС (Я) от исполнения обязательств по теплоснабжению жилых домов, расположенных по ул. Урицкого, ул. Тамбовская в городе Ленске и выводу источника тепловой энергии из эксплуатации:
1. Правовому отделу администрации МО «Город Ленск» (Романова И.С.):

1.1. Внести соответствующие изменения о заключении договора у единственного поставщика в план закупок, план – график закупок, разместить извещение.

1.2. Заключить договор подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения магистрального трубопровода ООО «Ленское ПТЭС» в порядке п. 8 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2. ООО «Ленское ПТЭС» (Шардаков В.В.) обеспечить своевременное выполнение работ в рамках договора указанного в п. 1.2, распоряжения.

3. МУ КИО МО «Город Ленск» (Чернов О.А.):

3.1. Подготовить предложения о порядке выполнения мероприятий о внесении изменений в ГКН об объекте недвижимости (сеть Урицкого – Тамбовская) и земельном участке.

3.2. Подготовить проект постановления о внесении изменений в постановление администрации МО «Город Ленск» «Об определении единой теплоснабжающей организации города Ленска» № 07-03-000510/15- от 13.07.2015г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы МО «Город Ленск» Пелипенко В.Ю.

	Глава города                              п/п
	                                   А.А. Хорунов